3.3.1.90.11.00.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Recurso 05020040)

Art.  2º   Ficam  abertos  os  Créditos  Adicionais  Especiais,  na  SECRETARIA  DE
MUNICÍPIO DA SAÚDE, visando atender compromissos com folha de pagamento, no valor de R$
1.831.555,83 (Hum milhão, oitocentos e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
com oitenta e três centavos), conforme discriminação a seguir:

03 – SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E LICITAÇÕES
001 – Complexo Administrativo
0004 – Administração
0122 – Administração Geral
0008 – Otimizando Despesas e Melhorando Resultados

[...]

Totalizando ...........................….......... R$ 1.831.555,83

Art. 3º Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no artigo 2º, Ex-
cesso de Arrecadação dos Recursos 05020001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DA COMPEN-
SAÇÃO DE IMPOSTOS, no valor de  R$ 1.373.666,87 (Hum milhão, trezentos e setenta e três
mil, seiscentos e sessenta e seis reais com oitenta e sete centavos), 05020020 - RECURSOS NÃO
VINCULADOS DA COMPENSAÇÃO DE IMPOSTOS - MDE, no valor de R$ 114.472,24 (Cen-

to e quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais com vinte e quatro centavos) e 05020040 -
RECURSOS NÃO VINCULADOS DA COMPENSAÇÃO DE IMPOSTOS - ASPS, no valor de
R$ 343.416,72 (Trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e dezesseis reais e setenta e dois
centavos), totalizando o valor de R$ 1.831.555,83 (Hum milhão, oitocentos e trinta e um mil, qui-
nhentos e cinquenta e cinco reais com oitenta e três centavos), conforme apurado pela Secretaria
de Município da Fazenda e informado através do Ofício nº 059/SMF/S.C./2023, datado de 21 de Se-